2024年3月14日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  五 藤  学

 (コード番号：6658 東証スタンダード市場)
問 い 合 わ せ 先 ： 経営管理部  部長

 深 山 元 太

電話番号：０７７－５８６－１３３３

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024年3月14日開催の取締役会におきまして、下記のとおり代表取締役の解職及び新代表取

締役の選定を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社代表取締役社長の白井基治氏は、威圧的態度で適正な取締役会の議事運営を困難にし、監査等委

員会の監査範囲の制約を始めとする重大な法令・定款違反を行う恐れが高まったことから、本日開催の

取締役会において、代表取締役社長を解職することを決議いたしました。これを受け、本日付で当社の

取締役を辞任する旨の申し出があり、受理いたしました。

これに伴い、当社取締役ＣＦＯである五藤学氏を代表取締役社長に選定する旨の決議をいたしました。

新体制のもと、今一度創業者の理念に立ち返り、企業価値の向上に努めてまいります。

２．異動の内容

氏名（ふりがな） 新役職名 現役職名

五藤  学  （ごとう まなぶ） 代表取締役社長 取締役ＣＦＯ

白井 基治 （しらい もとはる） ― 代表取締役社長

３．新代表取締役の略歴

氏 名

（生年月日）
略歴

所有株式数

(2023年9月末現在)

五藤 学

(1979年２月 11日生）

2008年 12月 新日本有限責任監査法人入所

30,325株

2018年２月 当社入社

2020年６月 執行役員国内構造改革・経営管理担当

2021年６月 取締役構造改革・経営管理担当

2022年４月 取締役ＣＦＯ

2024年３月 代表取締役社長（現任）

４．就任日

2024年３月14日

以 上